
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 1061/21  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Schema di Convenzione Comune di San Giovanni Rotondo per l’utilizzo di 

macchina operatrice del Consorzio: Approvazione                                        .   

                                                                                

L’anno duemilaventuno, il giorno 16 del mese di novembre alle ore 10.00, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito in 

seconda convocazione, parte in presenza nella sala delle riunioni della sede di Foggia del 

Consorzio stesso e parte in modalità telematica mediante la piattaforma di google meet, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 6517 del 

09/11/2021 

-------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------- 

Sono presenti nella sala delle riunioni i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, 

Presidente; 2) PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) DEL VECCHIO Giosuè; 4) RINALDI 

Leonardo; 5) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

Sono altresì, presenti in modalità telematica i Sigg.: 1) CUSMAI Domenico 

Vincenzo; 2) GENTILE Antonello, Consiglieri. 

 

È presente, in sede, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 

della L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg.: 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

Partecipa in presenza alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai 

sensi dell’art. 54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

È presente in sede il Segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- il Consorzio ed il comune di San Giovanni Rotondo hanno quali finalità 

principali, tra le altre, lo sviluppo delle produzioni agro-zootecniche e forestali, la 

salvaguardia e la valorizzazione del territorio; 

- nelle aree interne del Comune suddetto, l’efficienza dei collegamenti stradali è 

sovente limitata dalla presenza, lungo i bordi stradali, di rovi ed altra 

vegetazione erbaceo-arbustiva in costante accrescimento, con conseguente 

necessità di interventi manutentivi; 

- il Consorzio è dotato di un mezzo meccanico taglia erba, specificatamente 

destinato alla pulizia dei canali di bonifica di propria competenza ma che, in 

caso di disponibilità oltre le finalità istituzionali, può essere utilizzato al servizio 

del territorio facente parte del comprensorio di bonifica; 

 

Considerato che il territorio di San Giovanni Rotondo rientra nel comprensorio di 

competenza del Consorzio e che è stato predisposto apposito schema di Convenzione da 

stipulare tra i due Enti per l’utilizzo del suddetto mezzo per lo sfalcio della vegetazione 

spontanea presente lungo i bordi delle strade comunali ricadenti in territorio del Comune di 

San Giovanni Rotondo. 

 

          Vista la bozza di Convenzione approvata dal comune di San Giovanni Rotondo con 

Delibera di Giunta Comunale n. 86 del 27/05/2021 disciplinante i rapporti per l’utilizzo del 

mezzo meccanico, di proprietà del Consorzio, da impegnare per gli interventi di taglio dei 

rovi e vegetazione lungo le strade di competenza del comune di San Giovanni Rotondo; 

 

Ritenuto di approvare la medesima Bozza e autorizzare il Presidente pt del 

Consorzio alla sottoscrizione della stessa; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012, 

 

D E L I B E R A 

- di approvare, per tutto quanto in premessa, la bozza di Convenzione tra il comune 

di San Giovanni Rotondo e il Consorzio, disciplinante i reciproci rapporti per 

l’utilizzo del mezzo meccanico, di proprietà del Consorzio, da impegnare per gli 

interventi di taglio dei rovi e vegetazione lungo le strade di competenza del comune 

di San Giovanni Rotondo; 



- di autorizzare il Presidente p.t., quale legale rappresentante dell’Ente, a 

sottoscrivere la suddetta Convenzione; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


